

1. Zou u kunnen aangeven wat de aantallen beweegbare bruggen zijn en de aantallen vaste bruggen? Zou u vervolgens ook kunnen aangeven voor de vaste bruggen welke van staal zijn en welke niet?
Antwoord:
De scope omvat vrijwel allemaal vaste bruggen. Ca. $\frac{3}{4}$ van het totaal aantal bruggen bestaat uit stalen bruggen, veelal met een betonnen dek. Het resterende deel heeft een andersoortige constructie.
2. Van opdrachtnemer wordt gevraagd om in alle disciplines in alle fases samen op te trekken, kunt u aangeven wat de mogelijke rol is van ON bij de discipline Ontwerp, is dat bijv. beoordeling van de constructieve veiligheid van de kunstwerken of betreft dit meer een toetsend karakter bij wijzigingen a.g.v. hogere belastingen?
Antwoord:
In vraag 11 van het Marktconsultatiedocument vraagt Rijkswaterstaat naar uw mening omtrent dit onderwerp. Rijkswaterstaat wil hier bewust een open overleg over en geeft vooralsnog geen nadere invulling aan dit onderwerp. Met het POF-proces wordt het gehele proces bedoeld van analyse areaalgegevens tot en met interne opdrachtverlening.
3. Voor wat betreft het IA-deel, u heeft aangegeven dat er nauwelijks tot geen beweegbare objecten in de scope zitten, welke werkzaamheden voorziet u voor ON in deze discipline?
Antwoord:
Het aandeel IA in de scope is zeer klein. Om deze categorie niet onopgemerkt te laten is deze opgenomen in de beschrijving.
4. Valt het herberekenen en constructief versterken ook binnen dit contract? Zo nee, op welke wijze en door wie wordt dat uitgevoerd.
Antwoord:
Voor het herberekenen van stalen bruggen wordt een separate raamovereenkomst afgesloten. Of het areaal van onderhavige raamovereenkomst hieronder valt is nog niet duidelijk. Constructief versterken valt binnen onderhavige overeenkomst.
5. In de informatiebijeenkomst gaf u aan dat er minicompenties zijn voorzien, waarin op prijs wordt gegund. In onze optiek blijft het kiezen / meewegen van kwaliteit in elke fase van belang. In hoeverre is dit al besloten of open voor gesprek in de marktconsultaties?
Antwoord:
In vraag 8 van het Marktconsultatiedocument vraagt Rijkswaterstaat naar uw mening omtrent dit onderwerp. Rijkswaterstaat wil graag de mening van marktpartijen toetsen op de door haar gekozen invalshoeken.
6. Op p.11 van het marktconsultatiedocument beschrijft u IA als een van de disciplines die beheerst moet worden. Kunt u specifieker maken welke IA werkzaamheden u verwacht?
Antwoord:
Vanwege het kleine aandeel van IA in combinatie met de onvoorspelbaarheid van de scope is het nu niet mogelijk om de werkzaamheden met betrekking tot IA specifiek te beschrijven.
7. Wij merken dat renovatieadviezen beter en voorspelbaarder worden al naar gelang er uitgebreider is geïnspecteerd. Kunt u aangeven tot welke diepgang / categorie CUR117 de kunstwerken zijn geïnspecteerd?
Antwoord:
De kunstwerken zijn geïnspecteerd tot en met "Maatregel bepaling".
8. Momenteel laat u veel inspecties en onderzoeken doen naar de staat van de kunstwerken. Verwacht u van de opdrachtnemer nadere inspecties en zo ja kunt u aangeven wat voor soort?
Antwoord:
In vraag 11 van het Marktconsultatiedocument vraagt Rijkswaterstaat naar uw mening omtrent dit onderwerp. Rijkswaterstaat wil hier bewust een open overleg over en geeft vooralsnog geen nadere invulling aan dit onderwerp. Met het POF-proces wordt het gehele proces bedoeld van analyse areaalgegevens tot en met interne opdrachtverlening.
9. Wij hebben goede ervaringen bij het op tijd instappen in programmering / scope / advies van te renoveren objecten als opdrachtnemer. Is de veronderstelling juist dat ON instapt bij de veiligheidsscan en vanaf dat moment hierover mee-adviseert?
Antwoord:
In vraag 11 van het Marktconsultatiedocument vraagt Rijkswaterstaat naar uw mening omtrent dit onderwerp. Rijkswaterstaat wil hier bewust een open overleg over en geeft

vooralsnog geen nadere invulling aan dit onderwerp. Met het POF-proces wordt het gehele proces bedoeld van analyse areaalgegevens tot en met interne opdrachtverlening.

10. Is de veronderstelling juist dat er grootschalige versterkingswerkzaamheden gaan plaatsvinden en dat u dit om de kwaliteit te borgen opneemt als selectiecriteria?

Antwoord:

Grootschalige versterkingswerkzaamheden kunnen onderdeel van de scope zijn mits deze niet onder de V&R opgave vallen. De inhoud van de selectiecriteria is momenteel nog geen focuspunt van Rijkswaterstaat.

11. Het is voor ons niet duidelijk wat u bedoelt met 'onverwachte situaties' in de slides van informatiebijeenkomst. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

De druk op de budgettering welke sinds 2021 verzwakt is heeft geleid tot het doorschuiven in de tijd van onderhoudsprojecten waardoor er situaties kunnen optreden waarbij onverwacht dringend onderhoud benodigd is.

12. Hoe verhoudt het oplossen van de 'onverwachte situaties' binnen dit contract, zich tot de bestaande contracten met de calamiteiten aannemers?

Antwoord:

Groot variabel onderhoud aan infrastructuur betreft een andere scope dan de scope van de calamiteiten contracten. Deze laatste zien met name op het zo snel mogelijk weer beschikbaar maken van de infrastructuur.

13. Wanneer verwacht u antwoord te geven op de vragen? Krijgt de inschrijver de antwoorden voor het indienen van de vragenlijst?

Antwoord:

Zie dit bericht op TenderNed

14. Kunt u aangeven tot welke typologie (materialisatie / omvang / verkeersklasse) de 20-30 te renoveren bruggen behoren?

Antwoord:

De scope omvat vrijwel allemaal vaste bruggen. Ca. $\frac{3}{4}$ van het totaal aantal bruggen bestaat uit stalen bruggen, veelal met een betonnen dek. Het resterende deel heeft een andersoortige constructie. Enkele bruggen kennen momenteel een lastenbeperking. In principe is op elke brug onbeperkt gebruik toegestaan.